ДОБРШСЬКА С1ЛБСБКА РАДА ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
СЛМФЕРОПОЛБСЬКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ДОБРОЕ КОЙ ШУРАСЫ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11
телефонЛфакс (3652) 311-240, e-mail: info(a),sovet-dobroe. огя

41-е очередное заседание II созыва

Р Е Ш Е Н И Е

с.Доброе №202/21 «26» ноября 2021 года

О внесении изменений в решение Добровского сельского
совета Симферопольского района Республики Крым ог
30 октября 2020 года № 106/20

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с изменениями, Законом Республики Крым от 21 августа 2014 N
54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьями
12 и 15 части первой Налогового кодекса Российской Федерации,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 02 апреля 2020 года
№ 409 « О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики»,
руководствуясь Уставом муниципального образования Добровское сельское
поселение Симферопольского района Республики Крым, Добровский сельский
совет Симферопольского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Добровского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым от 30 октября 2020 года № 106/20
«Об утверждении Положения об установлении земельного налога на
территории муниципального образования Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым:

1.1. Изложить статью 3 Положения об установлении земельного налога на
территории муниципального образования Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым «Налоговые ставки» в новой
редакции следующего содержания:

«Статья 3. Налоговые ставки
Установить ставки земельного налога в следующих размерах:
1) 0,3 % в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в
составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и
используемых для сельскохозяйственного производства;

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных
(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или
огородничества, а также земельных участков общего назначения,
предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ №0
ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации№;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской
Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и
таможенных нужд;

2) 0,1 % - занятых жилищным фондом и объектами инженерной
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением, доли в
праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к
жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для
жилищного строительства (за исключением земельных участков,
приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного
строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

(за исключением: занятых среднеэтажной и многоэнажной жилой
застройкой),
- в отношении земельных участков, с видами разрешенного использования:
объекты гаражного назначения, социальное обслуживание, природно
познавательный туризм, ритуальная деятельность, коммунальное
обслуживание, здравоохранение, амбулаторно-поликлиническое обслуживание,
образование и просвещение, дошкольное, начальное и среднее общее
образование, среднее и высшее профессиональное образование, религиозное
использование, передвижное жилье;
- в отношении земельных участков, с видами разрешенного использования:
отдых(рекреация),
- в отношении земельных участков, с видами разрешенного использования:
туристическое обслуживания;

3) 0,04%- в отношении земельных участков, с видами разрешенного
использования: среднеэтажная и многоэтажная жилая застройка (высотная
застройка)

4) 0,4% - в отношении земельных участков, с видами разрешенного
использования: спорт, историко-культурная деятельность, культурное развитие,
общественное использование объектов капитального строительства,
общественное управление, ветеринарное обслуживание, бытовое обслуживание,
обслуживание жилой застройки;

5) 0,7%- в отношении земельных участков, с видами разрешенного
использования: производственная деятельность, энергетика, склады,

'А

гидротехнические сооружения, строительная промышленность, пищевая
промышленность;

6) 1%- в отношении земельных участков, с видами разрешенного
использования: недропользование, транспорт, связь, предпринимательство,
выставочно-ярмарочная деятельность, рынки, магазины, объекты торговли
(торговые центры, торгово-развлекательные центры), общественное питание,
гостиничное обслуживание, развлечения, деловое управление, водные объекты,
объекты придорожного сервиса;

7) 1,5 % - в отношении прочих земельных участков.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) на официальном Портале Правительства Республики Крым на
странице Симферопольского района (siminfmo.rk.gov.ru) в разделе
«Муниципальное образования Симферопольского района» подраздел
«Добровское сельское поселение», на сайте Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым - https://sovet-dobroe.ru/resheniya-
soveta-deputatov/ и размещению на информационном стенде, расположенном, в
здании администрации Добровское сельское поселение по адресу: Республика
Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул.40 лет Победы, 11, а также в
печатном издании -газете «Сельский труженик Крыма».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Добровского сельского совета- главу администрации Добровского
сельского поселения О.Н.Литвиненко.

Председатель Добровского сельског
совета -  Глава администрации Добровеког'
сельского поселения О.Н. Литвиненко

https://sovet-dobroe.ru/resheniya-soveta-deputatov/
https://sovet-dobroe.ru/resheniya-soveta-deputatov/